
 

 Zápis z 2. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  
 
Školní rok: 2022/2023  
 
Datum: 6. 3. 2023  
 
Účast členů: Mgr. Jan Rozbořil 
                        Jitka Marinčová 
                        Jitka Vítková  
 
                        PaedDr. Petr Halík, ŘŠ - přísedící  
 
Program zasedání:  
 
1) Rozpočet pro rok 2023  
2) Předběžný plán větších oprav  
3) Hodnocení I. pololetí šk. roku 2022/2023  
4) Přípravy pro zápis do 1. tříd 
5) Různé  
 
Průběh zasedání:  
 
Předseda ŠR přivítal členy a představil jim body jednání. 
 
1) ŘŠ seznámil přítomné s výší rozpočtu pro chod a opravy školy.  
     Finance z rozpočtu můžeme zhodnotit jako dostatečné pro platy zaměstnanců, nadále je však  
     nižší částka určená pro neinvestiční výdaje – pomůcky, učebnice, nemocnost pracovníků. 
     Vypořádat se s nárůstem cen energií, ke kterému v minulých měsících došlo, pomůže v případě  
     potřeby na základě příslibu zřizovatel školy.  
 
2) Generální rekonstrukce školního bazénu, která probíhá tento školní rok, by měla být podle  
     plánu ukončena na konci dubna 2023, tudíž od května by měl nastat zkušební provoz, po  
     němž bude zahájena opět výuka plavání podle aktuálního rozvrhu. 
     Jakmile to bude možné, měla by nejdříve před jakoukoliv jinou proběhnout rekonstrukce  
     havarijního stavu školního atria. Také byl vznesen opět požadavek na možnost zastínění  
     alespoň některých tříd školy venkovními žaluziemi. 
 
3) I. pololetí šk. roku 2022/2023 proběhlo bez vážných problémů, výuka je zvládána v obvyklém  
     režimu, v některých předmětech jsou postupně učební témata dobírána se zpožděním.  
 
4) Zápis do 1. ročníku (včetně zápisu pro ukrajinské žáky) proběhne 27. a 28. 4., den otevřených      
     dveří se uskuteční 4. dubna. Plán počítá přijmout cca 75 nových žáků do 3 tříd – více nelze  
     kvůli naplněné kapacitě učebních místností ve škole. 
 
5) Žádné další dotazy či připomínky nebyly vzneseny. 
 
 
Četly a souhlasí: Jitka Marinčová      Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil  
 

   Jitka Vítková  
 

V Brně dne 25. 4. 2022 


